ДОГОВОР

о предоставлении услуги по организации обеспечения отдыха детей

в каникулярное время в профильном лагере, с дневным пребыванием

и с обязательной организацией их питания

г.Туапсе                                                                                 «_____»  ___________  2025 г.

МБОУ СОШ № 19 им.М.Г.Бондаренко с.Ольгинка ,

в лице директора     Мальцевой Ольги Владимировны ,

действующего на основании Устава, в дальнейшем именуемое «Исполнитель» с одной

стороны, и____________________________________________________________________
(Ф.И.О родителя (законного представителя)

с другой стороны, именуемый в дальнейшем «Заказчик» являющийся (-аяся) отцом,

матерью, законным представителем (нужное подчеркнуть) и действующий в интересах

несовершеннолетнего __________________________________________________________
                                                (Ф.И.О. ребенка)

«___»__________________года рождения, именуемый в дальнейшем «Ребенок», в

соответствии с постановлением администрации муниципального образования

Туапсинский район от 17.04.2025 года № 739 «Об утверждении прейскуранта цен на

услуги по организации обеспечения отдыха детей в каникулярное время в профильном

лагере, с дневным пребыванием и с обязательной организацией их питания, оказываемые

за плату муниципальными общеобразовательными учреждениями, подведомственными

управлению образования администрации муниципального образования Туапсинский

район», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1.Предмет договора

1.1. Предметом настоящего договора является оказание услуг по организации отдыха и

оздоровления Ребенка, сроком на 15 дней в период проведения смены с «02» июня 2025

года по «24» июня 2025 года в профильном лагере с дневным пребыванием и с

обязательной организацией их питания.

1.2. Место оказания услуг: МБОУ СОШ № 19 им.М.Г.Бондаренко с.Ольгинка,

с.Ольгинка, пер.Ореховый, 5б.
1.3. Режим работы лагеря: ежедневно с 8.30 до 14.30 (исключая установленные выходные

и праздничные дни согласно утвержденного графика работы лагеря).

2.Права и обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1.Обеспечить прием детей в Лагерь и их последующее пребывание в соответствии с

нормами действующего законодательства Российской Федерации.

2.1.2 Обеспечить надлежащее исполнение услуг, указанных в п. 1.1. настоящего

договора, в том числе по:

- ознакомлению «Заказчика» с документами, регламентирующими деятельность лагеря, а

также правилами пребывания детей в лагере, через размещение информации на стендах;

-  организации двухразового питания несовершеннолетнего;

- организации досуговой деятельности в соответствии с утвержденной

программой лагеря;

- организации педагогического сопровождения.

2.1.3. Информировать «Заказчика» о правилах внутреннего распорядка, режиме дня,

правилах пребывания в лагере.

2.1.4. Обеспечить безопасные условия жизнедеятельности в период пребывания в лагере.

2.1.5. В случае необходимости оказать первую медицинскую помощь, уведомить

«Заказчика» в случае заболевания или травмы несовершеннолетнего.

2.1.6. Обеспечить защиту несовершеннолетнего от информации, причиняющей

вред его здоровью и (или) развитию, распространение которой среди детей

запрещено или ограничено в соответствии с Федеральным законом от 29

декабря 2010 года 436-ФЗ «О защите детей от информации, причиняющей вред

их здоровью и развитию».

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Соблюдать Правила Лагеря и настоящий договор.

2.2.2. Оплатить услугу по организации обеспечения отдыха детей в каникулярное

время в профильном лагере, с дневным пребыванием и с обязательной организацией их

питания, в соответствии с п. 3.2 настоящего Договора.

2.2.3. Обеспечить посещение Ребенком Лагеря в положенное по графику время его

работы здоровым, без признаков болезни и недомогания, в опрятном виде и чистой

одежде и обуви в соответствии с погодными условиями, а также с учетом возрастных и

индивидуальных особенностей Ребенка, приносить сменную обувь, спортивную форму,

уличный головной убор.

2.2.4. За десять дней до начала работы соответствующей смены Лагеря предоставить

следующие документы:

- заявление на зачисление ребенка в Лагерь с указанием смены и ее

продолжительности;

- согласие на обработку персональных данных;

-иные документы.

2.2.5. Информировать (письменно) начальника лагеря о предстоящем отсутствии

Ребенка, указав причину.

2.2.6. Дополнительно и самостоятельно оплатить участие своего ребенка в выездных

массовых мероприятиях культурно-интеллектуальной и спортивно-оздоровительной

направленности (выездная экскурсия в музей, в парк культуры и отдыха и т.д.)

Учреждению, предоставляющему дополнительную платную образовательную услугу в

размере стоимости оказываемой услуги.

В случае невозможности оплаты дополнительной платной образовательной услуги

ребенку предоставляются альтернативные услуги, в рамках программы Лагеря на

безвозмездной основе.

2.2.7. Возместить в установленном порядке ущерб, причинённый зданию,

оборудованию, инвентарю и иному имуществу лагеря по вине Ребенка.

2.2.8. На основании информации администрации Лагеря (письменное или устное)

забрать ребенка из лагеря в случаях:

- грубого нарушения мер собственной безопасности, включая самовольный уход с

территории Лагеря;

- грубого нарушения распорядка дня, дисциплины, норм поведения в общественных

местах;

- вымогательства, угрозы, кражи;

- нанесения морального или физического вреда другим детям;

- нанесения значительного материального ущерба Лагерю;

- выявления у ребенка хронических заболеваний, скрытых Заказчиком.

2.3. Исполнитель имеет право:

2.3.1. Требовать от Заказчика и Ребенка соблюдения правил внутреннего распорядка

и иных локальных актов, регламентирующих работу Лагеря.

2.3.2. Отчислить Ребенка из Лагеря при наличии медицинского заключения

о состоянии здоровья Ребенка, препятствующего его дальнейшему пребыванию в Лагере.

2.3.3. Расторгнуть настоящий договор и отчислить Ребенка из контингента Лагеря

досрочно при систематическом нарушении данного договора, правил внутреннего

распорядка и норм поведения, уведомив Заказчика за 3 дня.

2.4. Заказчик имеет право:

2.4.1. Знакомиться со всеми документами, регламентирующими работу Лагеря.

2.4.2. Досрочно расторгнуть настоящий договор по собственному желанию ранее

срока, установленного п. 1.1 Договора, с предварительным уведомлением «Исполнителя»

за три дня до предполагаемой даты расторжения договора по письменному заявлению.

2.4.3. Защищать законные права и интересы Ребенка.

2.4.4. Требовать выполнения условий настоящего договора и возмещения убытков,

в случае полного или частичного неисполнения настоящего договора по вине

Исполнителя.

2.4.5. Вносить предложения по улучшению воспитательной и образовательной

работы с детьми и организации отдыха.

3. Ответственность сторон

 3.1. За нарушения условий настоящего Договора Стороны несут ответственность,

предусмотренную действующим законодательством РФ.

3.2. Установленные настоящим договором меры имущественной ответственности

за нарушение договорных обязательств подлежат применению только на основании

предъявленного одной стороной другой стороне письменного требования (претензии).

3.3. Претензии рассматриваются Сторонами в течение 10 дней со дня поступления.

3.4. Исполнитель не несет ответственность за ценные вещи (телефон, планшет,

другие технические устройства, ювелирные украшения и т.д.), находящиеся

непосредственно у Ребенка.

4. Порядок изменения и расторжения договора

4.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению

сторон.

4.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны лишь

при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны сторонами.

4.3. Односторонний отказ от исполнения настоящего Договора возможен в случаях,

предусмотренных действующим законодательством РФ.

4.4. Сторона, решившая расторгнуть настоящий Договор, должна направить

письменное уведомление о намерении расторгнуть настоящий Договор другой стороне не

позднее, чем за 5 дней до предполагаемого дня расторжения настоящего Договора.

5. Фор-мажорные обстоятельства

 5.1. При наступлении обстоятельств невозможности полного или частичного

исполнения любой из Сторон по настоящему Договору, а именно пожара, стихийных

бедствий, войны, военных операций любого характера, блокады, срок исполнения

обязательств переносится соразмерно времени, в течение которого будут действовать

такие обстоятельства.

 5.2. Если эти обстоятельства будут продолжаться более 15 дней, то каждая из

Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по

настоящему Договору, и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права требовать

возмещения убытков другой Стороне.

 5.3. В случае наступления этих обстоятельств, Сторона обязана незамедлительно

уведомить об этом другую Сторону.

6. Разрешение споров

6.1. Стороны будут стремиться к разрешению всех возможных споров и разногласий,

которые могут возникнуть по Договору или в связи с ним, путем переговоров.

6.2. Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение

суда в порядке, предусмотренном действующим законодательством РФ.

7. Заключительные положения

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует

с   «02» июня 2025г. по «24» июня 2025 г.
7.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

одному экземпляру для каждой из Сторон.

8. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

МБОУ СОШ 19 имени Героя Советского

Союза Михаила Григорьевича Бондаренко

с. Ольгинка муниципального образования

Туапсинский район

Место нахождения и почтовый адрес:

352840, Российская Федерация,

Краснодарский край, Туапсинский район, с.

Ольгинка пер. Ореховый ,5б

ИНН 2355014600

КПП 236501001

ОГРН 1022304920406

Директор___________(О.В.Мальцева)

   М.П.

Заказчик:

Ф.И.О.:_____________________________

____________________________________

____________________________________

(данные документа, удостоверяющего личность)

_________________________________________

____________________________________

Адрес регистрации:___________________

____________________________________

____________________________________

Тел: ________________________________

_______________________________

(подпись)

Второй экземпляр договора мною получен.

С правилами поведения детей в профильном лагере, с дневным пребыванием и с

обязательной организацией их питания, утвержденными приказом директора

 МБОУ СОШ № 19 им.М.Г.Бондаренко с.Ольгинка
                                                                      (наименование общеобразовательной организации)

 №35/1  от «25» марта 2025 г. ознакомлен:

______________________
                 (подпись)

_____________________________________________________________________________
                                                    ФИО родителя (законного представителя)

	ДОГОВОР
	1.Предмет договора
	2.Права и обязанности сторон